ПРОТОКОЛ № 01
заседания Совета по противодействию коррупции

г. Благовещенск ул. Ленина, 133 28.12.2020 г.

Председательствовал: заместитель Председателя Совета по противодействию
коррупции, первый заместитель мэра города Благовещенска Берлинский Игорь
Владимирович
Присутствовали: члены Совета по противодействию коррупции:
НИКОЛЕНКО
Олеся Викторовна

АЛЬБЕЕВА
Лариса Валерьевна
АРТЮ ХОВА
Мария Андреевна

ГУМИРОВ
Дмитрий Александрович
ГАЛОЯН
Арпеник Ремиковна

КАСИМ ОВА
Екатерина Владимировна

ПОПОВ
Степан Вячеславович
СОВГАЧЕВА
Екатерина Дмитриевна

ХАРИТОНОВ
Андрей Михайлович
ШУНКОВА
Екатерина Николаевна

- руководитель сектора по профилактике и
противодействию коррупции отдела кадров
администрации города Благовещенска (секретарь
Совета)
- начальник управления организационной работы
администрации города Благовещенска

директор Муниципального бюджетного
учреждения Центр развития молодежных и
общественных инициатив «Выбор»
- начальник правового управления администрации

города Благовещенска
доцент кафедры конституционного права

юридического факультета ФГБОУ ВО «Амурский
государственный университет», кандидат
юридических
- пресс-секретарь мэра города Благовещенска
управления организационной работы
администрации города Благовещенска
- заместитель председателя Благовещенской
городской Думы
- член Совета молодых юристов при Амурском
региональном отделении Всероссийской
общественной организации «Ассоциация юристов
России»
- начальник отдела кадров администрации города
Благовещенска

председатель Органа общественной
самодеятельности «Театральный»

ПОВЕСТКА

№
п/п

Наименование вопроса Докладчик

1. Об организации проведения
антикоррупционной экспертизы действующих
нормативных правовых актов и проектов
нормативных правовых актов

Гумиров Дмитрий
Александрович -  начальник
правового управления
администрации города
Благовещенска

2. О состоянии внутреннего финансового
контроля и мерах по его совершенствованию

Кирпикова Ольга Евгеньевна -
начальник управления
контроля в сфере закупок и
финансов администрации
города Благовещенска

3. Об итогах муниципального земельного
контроля в городе Благовещенске

Сидорова Юлия Игоревна-
н а ч ал ь н и к з ем ел ы ю го
управления администрации
города Благовещенска

4. О реализации Плана мероприятий по
противодействию коррупции в городе
Благовещенске на 2018 - 2020 годы

Николенко Олеся Викторовна -
руководитель сектора по
профилактике и
противодействию коррупции
отдела кадров администрации
города Благовещенска,
секретарь Совета

1. Об организации проведения антикоррупционной экспертизы
действующих нормативных правовых актов и проектов нормативных

_______________________________ правовых актов______________________________

по П ЕРВО М У вопросу СЛУШ АЛИ:
Гумирова Д.А., Берлинского И.В., членов Совета

по П ЕРВОМ У вопросу РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию начальника правового управления

администрации города Благовещенска Д.А. Гумирова.
2. Администрации города Благовещенска продолжить проведение

антикоррупционной экспертизы действующих нормативных правовых актов и
проектов нормативных правовых актов. Ответственные: руководители
структурных подразделений администрации города Благовещенска, правовое
управление администрации города Благовещенска (Гумиров Д.А.). Срок
исполнения: постоянно.

2. О состоянии внутреннего финансового контроля и мерах по его
совершенствованию

по ВТО РО М У вопросу СЛУШ АЛИ:
Кирпикову О.Е., Берлинского И.В., членов Совета

по ВТОРОМ У вопросу РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию начальника управления контроля в

сфере закупок и финансов администрации города Благовещенска О.Е.Кирпиковой.
2. Управлению контроля в сфере закупок и финансов администрации

города Благовещенска (Кирпикова О.Е.) в 2021 году продолжить
осуществление:

внутреннего муниципального финансового контроля в сфере
бюджетных правоотношений;

- внутреннего муниципального финансового контроля в отношении
закупок товаров, работ, услуг;

- согласования начальной (максимальной) цены контракта и цены
контракта (договора), заключаемого с единственным поставщиком
(подрядчиком, исполнителем).

Информацию о выполнении данного пункта представить к заседанию
Совета по противодействию коррупции в декабре 2021 года.

3. Об итогах муниципального земельного контроля
в городе Благовещенске

по ТРЕТЬЕМ У вопросу СЛУШ АЛИ:
Сидорову Ю.И., Берлинского И.В., членов Совета

по ТРЕТЬЕМ У вопросу РЕШИЛИ;
1. Принять к сведению информацию начальника земельного управления

администрации города Благовещенска Ю.И. Сидоровой.
2. Земельному управлению администрации города Благовещенска

(Сидорова Ю.И.) продолжить в 2021 году деятельность по контролю за
соблюдением юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и
гражданами в отношении объектов земельных отношений требований
законодательства Российской Федерации и субъекта Российской Федерации, за
нарушение которых предусмотрена административная ответственность.

4. О реализации Плана мероприятии по противодействию коррупции в
городе Благовещенске на 2018 - 2020 годы

по ЧЕТВЕРТО М У вопросу СЛУШ АЛИ;
Николенко О.В., Берлинского И.В., членов Совета

по ЧЕТВЕРТО М У вопросу РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию руководителя сектора по

профилактике и противодействию коррупции отдела кадров администрации
города Благовещенска, секретаря Совета О.В.Николенко.

2. Признать работу администрации города Благовещенска по реализации
Плана мероприятий по противодействию коррупции в городе Благовещенске на
2018 - 2020 годы удовлетворительной.

3. Рекомендовать администрации города Благовещенска продолжить
текущие направления работы по противодействию коррупции в 2021 году до
принятия Национального плана по противодействию коррупции.

4. Принять проект Плана мероприятий по противодействию коррупции в
городе Благовещенске на 2021 год за основу. После принятия Национального
плана по противодействию коррупции на очередной период внести
соответствующие изменения в План мероприятий по противодействию
коррупции в городе Благовещенске. Ответственные: отдел кадров
администрации города Благовещенска, члены Совета.

5. Принять проект Плана работы Совета по противодействию коррупции на
2021 год за основу (прилагается), согласно которому заслушать на очередном
заседании Совета в июне 2021 года доклады по следующим вопросам:

- о мерах, направленных на противодействие коррупции, осуществляемых
в ходе реализации приоритетных национальных проектов на территории города
Благовещенска. Ответственные: управление экономического развития и
инвестиций администрации города Благовещенска (Соколовская Е.А.);

о получении дополнительного профессионального образования
муниципальными служащими администрации города Благовещенска по
противодействию коррупции. Ответственные: отдел кадров администрации
города Благовещенска (Харитонов А.М.).

6. Членам Совета дать предложения о заслушивании докладов на
очередном заседании Совета.

Заместитель Председателя
Совета по противодействию коррупции,
первый заместитель мэра города Благовещенска Берлинский

Протокол вел Секретарь Совета: